[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI Nº 5446, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Altera a Lei nº 4.735, de 30 de agosto de 2012, que fixa o valor dos subsídios mensais dos Vereadores do Município de Formiga/MG para o quadriênio 2013/2016 e dá outras providências.
O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º O parágrafo único do art. 1º da Lei nº 4.735, de 30 de agosto de 2012, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

Parágrafo único. O subsídio mensal do vereador será pago até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente.”

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020.

Formiga, em 17 de setembro de 2019.
EUGÊNIO VILELA JUNIOR

Prefeito Municipal
Originária do Projeto de Lei nº 354/2019, de autoria da Mesa Diretora: Presidente Evandro Donizetti da Cunha – Piruca, Vice-Presidente Marcelo Fernandes de Oliveira – Marcelo Fernandes, Primeira Secretária Wilse Marques Faria – Wilse Marques, Segundo Secretário Mauro César Alves de Sousa – Mauro César.

PUBLICADO EM:

Jornal:___________________________

Edição/Página:________/____________

Data:________/__________/_________

Ass.:_____________________________

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1813           www.formiga.mg.gov.br